ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

Số: 700/TB-ĐTN
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 12 năm 2013

THÔNG BÁO

Về việc giới thiệu đại biểu tham gia chương trình

giao lưu thanh niên Việt Nam - Ấn Độ 2013

________

Căn cứ công văn 539 – CV/BQT của Ban Quốc tế Trung ương Đoàn ngày 16/12/2013 về việc đề nghị giới thiệu đại biểu tham gia dự tuyển chương trình Giao lưu thanh niên Việt Nam - Ấn Độ 2013, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai giới thiệu đại biểu dự tuyển tham gia chương trình, cụ thể như sau:
1. Về nội dung chương trình:

Thực hiện thỏa thuận hợp tác với Tổng đội thiếu sinh quân Ấn Độ, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh dự kiến tổ chức đoàn 15 đại biểu thanh niên tham gia chương trình Giao lưu thanh niên Việt Nam - Ấn Độ tại Ấn Độ từ ngày 15 – 29/01/2013. Đây là chương trình được thực hiện từ năm 2001 nhằm tăng cường sự hiểu biết và thắt chặt tình hữu nghị giữa thanh niên và nhân dân hai nước Việt Nam và Ấn Độ. Đại biểu tham gia chương trình sẽ có cơ hội thăm viếng tư dinh và chào xã giao Tổng thống, Thủ tướng, Bộ trưởng Bộ Quốc phòng và nhiều lãnh đạo cấp cao khác của Ấn Độ; tham gia các hoạt động giao lưu với thanh niên Ấn Độ, tìm hiểu lịch sử, văn hóa, kinh tế, xã hội Ấn Độ; đặc biệt, đại biểu sẽ có cơ hội được tham dự Lễ kỷ niệm cấp Nhà nước ngày Độc lập của Ấn Độ với sự tham gia của nhiều quan khách các nước trên thế giới.
2. Về tiêu chuẩn đại biểu:

- Hộ chiếu còn hạn trên 06 tháng kể từ ngày dự kiến xuất cảnh;

- Sử dụng tiếng Anh giao tiếp tốt;

- Sức khỏe tốt;

- Có hiểu biết và khả năng giới thiệu về lịch sử, văn hóa và các thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của Việt Nam; Có ý thức kỷ luật tốt, có tinh thần hữu nghị và đoàn kết quốc tế, có khả năng hoạt động xã hội và giao lưu văn hóa.

3. Về kinh phí:

- Phía Ấn Độ đài thọ chi phí ăn, nghỉ, đi lại tại Ấn Độ trong thời gian diễn ra hoạt động

- Đơn vị cử đại biểu hoặc đại biểu tự đài thọ các chi phí sau: Vé máy bay quốc tế khứ hồi (khoảng 850USD/vé), tiền bảo hiểm; Tiền tặng phẩm, tập huấn, liên lạc, Chi phí làm hộ chiếu, visa, lệ phí sân bay (nếu có), phí vận chuyển từ địa phương đến Hà Nội và ngược lại; tiền ăn, ở tại Hà Nội trong thời gian tập huấn trước khi lên đường, họp tổng kết sau khi kết thúc chương trình về nước và các chi phí khác theo quy định của Bộ Tài chính.

4. Về hồ sơ đại biểu bao gồm:

- Văn bản giới thiệu đại biểu của cơ quan chủ quản kèm theo lý lịch trích ngang của đại biểu;

- Bản sao chứng minh nhân dân và các văn bằng, chứng chỉ tiếng Anh (nếu có).

5. Về thời hạn gửi hồ sơ:

Các cơ sở Đoàn tiến hành giới thiệu đại biểu và gửi hồ sơ về Ban Quốc tế Thành Đoàn (email: banquocte@yahoo.com, ĐT: 08.38239733), trước 17g00 ngày 26/12/2013 (thứ năm).

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh
KHẨN

Nơi nhận:

- Thường trực Thành Đoàn;

- Ban Tổ chức, ban Quốc tế

- Các đơn vị DN, đơn vị SN trực thuộc TĐ;

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn;

- Lưu.